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POMIMO  SPRZYJAJĄCEJ  AURY  DBAJMY  O  BEZPIECZEŃSTWOPOMIMO  SPRZYJAJĄCEJ  AURY  DBAJMY  O  BEZPIECZEŃSTWOPOMIMO  SPRZYJAJĄCEJ  AURY  DBAJMY  O  BEZPIECZEŃSTWO
NA  DROGACH!NA  DROGACH!NA  DROGACH!

Ładna  pogoda,  a  z  tym  związana  sucha  nawierzchnia  i  dobra  widoczność,  sprzyjają  ryzykownym  i
niebezpiecznym  zachowaniom  kierowców.  „Efekt  Peltzmana”  to  w  psychologii  zachowanie,
polegające  na  tym,  że  im  bezpieczniej  czuje  się  kierowca,  tym  bardziej  niebezpiecznie  prowadzi
pojazd.  Jego  poczuciu  bezpieczeństwa  sprzyjają  zarówno  korzystne  warunki  drogowe,  jak  i
systemy  bezpieczeństwa  w  samochodzie.

Kierowco!   Sygnalizuj  swoje  manewry  na  drodze  z  takim  wyprzedzeniem  i  w  taki  sposób,  by  były  widoczne  dla  innych
uczestników  ruchu.  Prędkość  dostosuj  do  warunków  atmosferycznych,  drogowych,  swoich  umiejętności  oraz  stanu
psychofizycznego.Ogranicz  do  minimum  rozmowy  telefoniczne.  Rozmowa  telefoniczna  nawet  przez  urządzenia
dozwolone  dekoncentruje.  Coraz  lepsze  samochody,  wyposażone  w  urządzenia  wspomagające  jazdę,  nie  zwalniają
kierowcy  z  myślenia.  Jak  sama  nazwa  wskazuje,  one  tylko  wspomagają  jazdę.  Odpowiedzialność  za  bezpieczeństwo
podczas  podróży  pojazdem  spoczywa  w  dużej  mierze  na  kierowcy.

Korzystajmy  z  drogi  w  sposób  rozsądny  i  bezpieczny,  a  przede  wszystkim:

zadbajmy  o  prawidłowy  stan  techniczny  naszych  pojazdów,

wybierając  się  w  podróż  pamiętajmy  o  zabraniu  wymaganych  do  prowadzenia  pojazdu  dokumentów,

ruszajmy  w  podróż  wyspani  i  wypoczęci,  a  przede  wszystkim  trzeźwi,

bezwzględnie  pamiętajmy  o  korzystaniu  z  pasów  bezpieczeństwa  i  stosowaniu  urządzeń  do  przewozu  dzieci,

wyruszając  w  dłuższą  trasę,  zaplanujmy  sobie  przerwy,  by  móc  przez  całą  podróż  zachować  właściwą
koncentrację

Na  drodze  jest  miejsce  dla  wszystkich,  a  to  czy  dojedziemy  do  celu,  w  głównej  mierze  zależy  od  nas
samych.  Postawmy  więc  na  kulturę  jazdy  i  poszanowanie  innych  uczestników  ruchu  drogowego.  Wówczas
każda  podróż  stanie  się  przyjemnym  doświadczeniem  i  doskonałym  sposobem  na  bezpieczne  dotarcie  do

celu.
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